

# Tulip Invest ApS

Goldbækparken 92, 6000 Kolding

CVR-nr. 30 58 27 48

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

Dirigent:





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tulip Invest ApS
Adresse, postnr., by	Goldbækparken 92, 6000 Kolding
CVR-nr.	30 58 27 48
Stiftet	1. maj 2007
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Bugge
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i aktiebesiddelse i Mogambo Holding ApS, Kolding, Mogambo2 Holding ApS, Kolding, Global Evolution Holding A/S, Kolding, Global Evolution Fondsmæglerselskab A/S, Kolding samt Global Evolution Manco, Luxembourg. Desuden ejer selskabet unoterede aktier og anparter

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 29.192.851 kr. mod et overskud på 5.743.078 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 35.123.809 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttotab</b>	-41.727	-218.155
2	Personaleomkostninger	-76.800	-70.400
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-118.527	-288.555
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	26.232.750	6.504.950
	Finansielle indtægter	3.297.818	0
	Finansielle omkostninger	-219.190	-473.317
	<b>Årets resultat</b>	<b>29.192.851</b>	<b>5.743.078</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	29.192.851	5.743.078
		<b>29.192.851</b>	<b>5.743.078</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.000.000	1.000.000
	Kapitalandele i associerede virksomheder	33.295.039	32.768.449
		<u>34.295.039</u>	<u>33.768.449</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>34.295.039</u>	<u>33.768.449</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	10.240	0
		<u>10.240</u>	<u>0</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.084.986	0
		<u>8.084.986</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.272.472</u>	<u>5.927</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>11.367.698</u>	<u>5.927</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>45.662.737</u></u>	<u><u>33.774.376</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	34.998.809	5.805.958
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.123.809</b>	<b>5.930.958</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	0	9.251.901
		0	9.251.901
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	2.926.453
	Gæld til associerede virksomheder	11.927	18.934
	Anden gæld	10.527.001	15.646.130
		10.538.928	18.591.517
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.538.928</b>	<b>27.843.418</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>45.662.737</b>	<b>33.774.376</b>

1 Anvendt regnskabspraksis



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	5.805.958	5.930.958
Overført via resultatdisponering	0	29.192.851	29.192.851
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<u>125.000</u>	<u>34.998.809</u>	<u>35.123.809</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tulip Invest ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

###### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

###### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt.

###### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	76.800	70.400
	<u>76.800</u>	<u>70.400</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3 Skat af årets resultat

Årets resultat medfører ikke skat til betaling. Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 175 t.kr., der er bogført til 0 kr.

### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	1.000.000	32.768.449	33.768.449
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>526.590</u>	<u>526.590</u>
Kostpris 31. december 2017	1.000.000	33.295.039	34.295.039
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.000.000</u>	<u>33.295.039</u>	<u>34.295.039</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>		
Baobab Invest ApS	Kolding	100,00 %
<b>Associerede virksomheder</b>		
Global Evolution Fondsmæglerselskab A/S	Kolding	15,65 %
Global Evolution Holding A/S	Kolding	11,25 %
Mogambo Holding ApS	Kolding	50,00 %
Mogambo2 Holding ApS	Kolding	50,00 %
Global Evolution Manco	Luxemborg	45,00 %